
 

1 

 

 

RESOLUCIÓN DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2018, DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES, POR LA QUE PUBLICA LA 

RELACION PROVISIONAL DE CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL 

PROGRAMA DE REFUERZO EDUCATIVO EN HORARIO EXTRAESCOLAR DESTINADO 

A LOS CENTROS EDUCATIVOS NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS 

PÚBLICOS DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

  
En cumplimiento con la Resolución de 28 de febrero de 2018, conjunta de la Dirección 

General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, y de la Dirección General de Centros 

Educativos, por la que se establece y convoca el Programa de refuerzo educativo en 

horario extraescolar destinado a los centros educativos no universitarios sostenidos con 

fondos públicos de la Región de Murcia, modificada por Resolución de 31 de agosto de 

2018, conjunta de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, 

de la Dirección General De Planificación Educativa y Recursos Humanos y de la 

Dirección General de Centros Educativos, y en virtud de la propuesta emitida por la 

Comisión de selección designada para analizar y valorar las solicitudes presentadas por 

los centros para desarrollar el Programa de Refuerzo Educativo, en la modalidad A, 

relativo al refuerzo educativo en horario extraescolar, en los niveles de 4º y 6º curso de 

Educación Primaria y, 2º y 4º curso de Educación Secundaria Obligatoria para el primer 

trimestre del curso 2018- 2019.  

 

RESUELVO 

 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes la relación provisional de los centros autorizados. A tal fin se exponen en 

el Anexo I los centros autorizados y en el Anexo II los centros no autorizados a 

impartir el Programa de Refuerzo Educativo, indicando el motivo.  

2. Cada centro educativo está autorizado a impartir el Programa de Refuerzo 

Educativo en los niveles indicados en el Anexo I, en los términos establecidos en la 

Resolución de 31 de agosto de 2018.  

Aquellos centros educativos que no disponen de profesorado voluntario para 

impartir el Programa, con destino en el mismo centro, su autorización queda 

condicionada a la adjudicación de profesorado voluntario de otros centros 

educativos. (1) 

  

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

2 

 

3. Los centros podrán subsanar los motivos por los que no han sido autorizados a 

impartir el Programa de Refuerzo Educativo antes del día 28 de septiembre de 

2018.  

4. La lista definitiva de los centros autorizados se publicará antes del día 1 de octubre 

de 2018, día de comienzo del Programa de Refuerzo Educativo.  

 

Murcia, 24 de septiembre de 2018 

 

 

Mª ESPERANZA MORENO REVENTÓS 

SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

(Firmado digitalmente) 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

3 

 

ANEXO I: CENTROS AUTORIZADOS 
 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Código Centro Municipio 
4º Ed. 

Primaria 
6º Ed. 

Primaria 

MIXTO     (4º 
y 6º Ed. 

Primaria) 

30000161 CEIP JUAN XXIII ABARÁN      X 

30000213 CEIP RAMÓN Y CAJAL ÁGUILAS X X   

30000286 CC MARÍA INMACULADA ÁGUILAS  X X    

30000365 CEIP NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS (1) ALBUDEITE X     

30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR ALCANTARILLA X X   

30000389 CEIP JACINTO BENAVENTE (1) ALCANTARILLA X X   

30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD ALCANTARILLA X X   

30000419 CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO ALCANTARILLA X  X    

30000705 CEIP JOSÉ ALCOLEA LACAL ARCHENA X X   

30000985 CC AMOR DE DIOS  BULLAS      X 

30001023 CC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN  CALASPARRA X X  

30001175 CEIP LA SANTA CRUZ 
CARAVACA DE LA 
CRUZ 

X X   

30001278 CEIP CERVANTES 
CARAVACA DE LA 
CRUZ 

X     

30001485 CEIP STELLA MARIS CARTAGENA X X   

30001497 CEIP VIRGEN DEL CARMEN CARTAGENA X X   

30001564 CC HISPANIA CARTAGENA  X X    

30001709 CC SANTA MARÍA MICAELA CARTAGENA X X  

30001771 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAUL CARTAGENA  X  X   

30001862 CEIP  SAN ISIDORO CARTAGENA  X X   

30001898 CE INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES CARTAGENA X X   

30001916 CEIP  SAN GINÉS DE LA JARA (1) CARTAGENA X X   

30001953 CEIP  FERNANDO GARRIDO CARTAGENA X X   

30002091 CEIP  SAN FRANCISCO JAVIER CARTAGENA X X   

30002131 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES CARTAGENA   X   

30002179 CEIP  GABRIELA MISTRAL CARTAGENA X X   

30002222 CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE  CARTAGENA     X 

30002271 CEIP FELICIANO SÁNCHEZ CARTAGENA X X   

30002386 CE INF-PRI ANÍBAL CARTAGENA X X   

30002532 CEIP VIRGEN DE LAS MARAVILLAS CEHEGÍN X X   

30002544 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS 
MARAVILLAS 

CEHEGÍN  X X    

30002672 CEIP  GERONIMO BELDA CIEZA X X   

30002684 CEIP SAN BARTOLOMÉ CIEZA X X  

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

4 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Código Centro Municipio 
4º Ed. 

Primaria 
6º Ed. 

Primaria 

MIXTO     (4º 
y 6º Ed. 

Primaria) 

30002702 CC CRISTO CRUCIFICADO  CIEZA X X  

30002714 CC JAIME BALMES CIEZA     X  

30002726 CC MADRE DEL DIVINO PASTOR CIEZA    X   

30002751 CEIP PEDRO RODRÍGUEZ CIEZA X X   

30002866 CEIP JOSE ANTONIO (1) 
FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

X X   

30003111 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JUMILLA X X   

30003305 CEIP JOSÉ ROBLES LORCA X X   

30003421 CC SAN FRANCISCO DE ASÍS LORCA X X  

30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCIA LORCA X X   

30003706 CE INF-PRI SAN JUAN LORCA X     

30004292 CEIP GREGORIO MIÑANO (1) 
MOLINA DE 
SEGURA 

X X   

30004498 CEIP  JUANA RODRIGUEZ MORATALLA X X   

30004632 CC CRISTO CRUCIFICADO MULA X X  

30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA MURCIA X     

30004838 CC CRISTO CRUCIFICADO MURCIA  X X    

30004917 CC SANTA ISABEL MURCIA  X X    

30004966 CEIP NTRA. SRA DE LA FUENSANTA (1) MURCIA X X   

30004978 CEIP  NTRA. SRA. DE FÁTIMA MURCIA X     

30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA MURCIA   X   

30005223 CE INF-PRI ANTONIO DÍAZ MURCIA X X   

30005326 CEIP HELLÍN LASHERAS (1) MURCIA X X   

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I MURCIA X X   

30005454 CEIP ANDRÉS BAQUERO  MURCIA X X   

30005478 CEIP FEDERICO ARCE MARTÍNEZ MURCIA     X 

30005545 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN (1) MURCIA X   

30005557 CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ MURCIA     X 

30005673 CC DIVINO MAESTRO MURCIA  X  X   

30005806 CC HERMA MURCIA  X  X   

30005831 CC JOSÉ LOUSTAU MURCIA  X  X   

30005879 CC MARCO MURCIA     X  

30005946 CC SANTA MARIA DEL CARMEN MURCIA  X X    

30006057 CC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA MURCIA  X  X   

30006069 CC SANTA MARIA DE LA PAZ MURCIA  X X    

30006124 CEIP SAN ANDRÉS (1) MURCIA     X 

30006148 CEIP BARRIOMAR (1) MURCIA   X 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

5 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Código Centro Municipio 
4º Ed. 

Primaria 
6º Ed. 

Primaria 

MIXTO     (4º 
y 6º Ed. 

Primaria) 

30006367 CEIP  LOS ROSALES MURCIA X X   

30006380 CC SAN VICENTE DE PAÚL 
EL PALMAR 
MURCIA 

    X  

30006422 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES MURCIA     X 

30006434 CEIP PINTOR PEDRO FLORES MURCIA X X   

30006446 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO MURCIA X X   

30006631 CC SAN VICENTE FERRER MURCIA      X 

30006690 CEIP SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA MURCIA     X 

30006859 CEIBas ARTEAGA SUCINA   X 

30006860 CEIP ÁNGEL ZAPATA MURCIA X X   

30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN (1) MURCIA X X   

30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN PLIEGO     X 

30006999 CEIP  D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL ALCÁZARES (LOS) X X   

30007001 CEIP EL MIRADOR SAN JAVIER   X   

30007037 CEIP JOAQUIN CARRIÓN VALVERDE SAN JAVIER X X   

30007098 CEIP  NTRA. SRA. DEL CARMEN (1) 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

X X   

30007244 CEIP HERNANDEZ ARDIETA TORRE-PACHECO X X   

30007311 CEIP FONTES TORRE-PACHECO X X   

30007414 CC DIVINO MAESTRO 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

 X  X   

30007426 CEIP LA CRUZ TOTANA X     

30007645 CEIP ALFONSO X UNIÓN (LA)   X   

30007657 CEIP HERRERIAS UNIÓN (LA) X X   

30007906 CEIP D. JOSÉ MARÍN CIEZA X X   

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ 
PUERTO 
LUMBRERAS 

  X   

30008145 CEIP SANTA ROSA DE LIMA MURCIA X X   

30008406 CEIP SAN JUAN DE LAS ÁGUILAS (1) ÁGUILAS     X 

30008595 CEIP SAN PABLO MURCIA   X   

30008674 CE INF-PRI SAN PIO X MURCIA X X   

30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE ARCHENA X X   

30008728 CEIP ANITA ARNAO (1) MULA X X   

30008741 CEIP GINES GARCIA MARTINEZ MAZARRÓN X X   

30009058 CEIP JOAQUÍN TENDERO ÁGUILAS   X   

30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ (1) MURCIA X X   

30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGÍN X X   

30009371 CEIP JARA CARRILLO ALCANTARILLA X X   

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

6 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Código Centro Municipio 
4º Ed. 

Primaria 
6º Ed. 

Primaria 

MIXTO     (4º 
y 6º Ed. 

Primaria) 

30009401 CEIP  VICENTE MEDINA CARTAGENA X X   

30009423 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ MURCIA   X   

30009460 CEIP  CRISTO DEL VALLE MURCIA X X   

30009472 CEIP ASUNCIÓN JORDAN 
PUERTO 
LUMBRERAS 

X   

30009496 CES VEGA MEDIA ALGUAZAS  X  X   

30009575 CC SAN LORENZO MURCIA X X  

30009851 CC EL TALLER 
MOLINA DE 
SEGURA 

 X  X   

30009927 CEIP  SAN JOSÉ TOTANA X X   

30010051 CE INF-PRI MEDITERRÁNEO CARTAGENA X X   

30010279 CC REINA SOFÍA TOTANA  X  X    

30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCÁMEZ LORQUÍ     X 

30010413 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO (1) SANTOMERA X X   

30010425 CEIP LA PAZ SAN JAVIER X X   

30010632 CEIP  VIRGINIA PEREZ CARTAGENA X X   

30010711 CEIP JOSÉ MARÍA PÁRRAGA MURCIA X X   

30010723 CEIP VICENTE MEDINA MURCIA   X   

30010735 CEIP SEVERO OCHOA (1) SAN JAVIER X X   

30010759 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ  (1) YECLA X X   

30010796 CEIP BEETHOVEN CARTAGENA X X   

30010802 CC C.E.I. MURCIA X X  

30010814 CC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA  X  X   

30010841 CE INF-PRI SAN FELIX CARTAGENA X X   

30010954 CEIP LOS ÁLAMOS MURCIA X     

30010991 CEIP EL RUBIAL ÁGUILAS X X   

30011016 CEIP TIERNO GALVÁN (1) 
MOLINA DE 
SEGURA 

X X  

30011260 CEIP CARMEN CONDE JUMILLA X X   

30011454 CEIP GLORIA FUERTES (1) MURCIA X X   

30011491 CEIP BASILIO SAEZ (1) 
CARAVACA DE LA 
CRUZ 

X X   

30011511 CEIP CIUDAD DE MURCIA MURCIA   X   

30011818 CEIP ANDRÉS GARCÍA SOLER LORCA X X   

30011995 CRA ALZABARA 
FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

X X   

30012124 CEIP LAS ESPERANZAS (1) 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

  X   

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

7 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Código Centro Municipio 
4º Ed. 

Primaria 
6º Ed. 

Primaria 

MIXTO     (4º 
y 6º Ed. 

Primaria) 

30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO TORRE-PACHECO X X   

30012446 CC CIUDAD DEL SOL LORCA  X  

30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS    (1) LORCA   X 

30012926 CC LA VAGUADA CARTAGENA X X  

30012938 CEIP INFANTA CRISTINA   (1) MURCIA X X   

30013414 CC SABINA MORA LA UNIÓN X X  

30013797 C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI 
PUERTO DE 
MAZARRON 

  X 

30013803 CC LAS CLARAS DEL MAR MENOR LOS ALCAZARES X X  

30018001 CC SANTA CLARA MULA X X  

30018539 CC SAN AGUSTÍN FUENTE ÁLAMO  X  

30018734 CC COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA  MURCIA X X  

30018746 CC SAN PEDRO APOSTOL 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

 X  

30018783 CEIP ANA CAICEDO RICHARD LORCA X X   

30018825 CE INF-PRI "MAESTRO JOAQUÍN CANTERO" 
TORRES DE 
COTILLAS (LAS) 

X X   

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTÍ X X   

30019118 CEIP EL RECUERDO  (1) SAN JAVIER   X   

30019143 CE INF-PRI SAN AGUSTÍN OJÓS     X 

30019155 CEIP VILLA DE ULEA  ULEA   X   

30019179 CEIP EL SABINAR MORATALLA X X   

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO (1) MURCIA X X   

30019337 CEIP EL ALBA   (1) TORRE-PACHECO X X  

30019349 CC MIRASIERRA TORREAGÜERA X X  

30019350 CC FUENTEBLANCA MURCIA X X  

30019453 CC LEONARDO DA VINCI CARTAGENA X X  

30019799 CC EL OPE ARCHENA X X  
 

 
 

(1) Centros con autorización condicionada a la adjudicación de profesorado voluntario de otros centros 
educativos. 

 

 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

8 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

Código Centro Municipio 2º E.S.O. 4º E.S.O. 
MIXTO     
(2º y 4º 
E.S.O.) 

30000286 CPR INF-PRI-SEC MARÍA INMACULADA ÁGUILAS X X   

30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS X X   

30000419 CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO ALCANTARILLA X X   

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO (1) ALCANTARILLA X X   

30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS BULLAS X X   

30001023 CC NTRA SRA DEL SAGRADO CORAZON  CALASPARRA X X   

30001230 IES EUROPA ÁGUILAS X X   

30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
CARAVACA DE LA 
CRUZ 

X  X   

30001564 CC INF-PRI-SEC HISPANIA CARTAGENA X X   

30001709 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA  MICAELA CARTAGENA X X   

30001771 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAUL CARTAGENA X X   

30001801 IES POLITÉCNICO CARTAGENA 
  

X 

30002428 IES SANTA LUCÍA (1) CARTAGENA X X   

30002544 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS 
MARAVILLAS CEHEGÍN X X   

30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN X X  

30002702 CC CRISTO CRUCIFICADO  CIEZA X X   

30002714 C.Prv. JAIME BALMES CIEZA 
  

X 

30003196 CC SANTA ANA JUMILLA X   X 

30003421 CC SAN FRANCISCO DE ASIS_LORCA LORCA X X   

30004632 CC CRISTO CRUCIFICADO MULA X X   

30004838 CC CRISTO CRUCIFICADO MURCIA X X   

30004917 CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL MURCIA X X   

30005673 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO MURCIA X X   

30005806 CC HERMA MURCIA   X   

30005879 CPR INF-PRI-SEC MARCO MURCIA     X 

30005946 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DEL CARMEN MURCIA X X   

30006057 
CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE 
VEDRUNA 

MURCIA X X   

30006069 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DE LA PAZ MURCIA 
 

X   

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO  MURCIA X X   

30006343 CC CIPRIANO GALEA MURCIA X X   

30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ  MURCIA X  X   

30006631 CC SAN VICENTE FERRER MURCIA X     

30006859 CEIBas ARTEAGA (1) MURCIA X     

30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES TORRE-PACHECO X X   

30007414 CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO TORRES DE X X   

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

9 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

Código Centro Municipio 2º E.S.O. 4º E.S.O. 
MIXTO     
(2º y 4º 
E.S.O.) 

COTILLAS (LAS) 

30007712 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN UNIÓN (LA) X X   

30008133 IES RUIZ DE ALDA SAN JAVIER X X   

30008352 IES EL CARMEN (1) MURCIA X  X   

30008467 IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO     X 

30008480 IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR X  X   

30008686 IES FRANCISCO CASCALES MURCIA X X  

30008881 IES GERARDO MOLINA TORRE-PACHECO X X   

30008901 IES SIERRA MINERA UNIÓN (LA) X X   

30008996 IES EL BOHÍO CARTAGENA   X   

30009009 IES ALQUIPIR (1) CEHEGÍN X X    

30009010 IES ALJADA MURCIA X X   

30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA X X   

30009447 IES INFANTE DON JUAN MANUEL (1) MURCIA   X   

30009496 CES ES VEGA MEDIA ALGUAZAS X X   

30009575 CPR INF-PRI-SEC SAN LORENZO MURCIA X X   

30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA 
  

X 

30010577 IES JOSE PLANES MURCIA X  X   

30010802 CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. MURCIA X X   

30010814 CC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA X X   

30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO MAZARRÓN X X   

30011341 IES RAMBLA DEL NOGALTE 
PUERTO 
LUMBRERAS 

X X   

30011685 IES FELIPE DE BORBÓN CEUTÍ X X   

30011867 IES LOS CANTOS BULLAS X X   

30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA X X   

30011971 IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS (1) FORTUNA X X   

30012276 IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA X X   

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS 
MOLINA DE 
SEGURA 

X X   

30012446 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL LORCA X     

30012744 IES PEDRO PEÑALVER (1) CARTAGENA X X   

30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA X X  

30012835 IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA ALCÁZARES (LOS) X X   

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS X X   

30012860 IES GIL DE JUNTERÓN BENIEL X X   

30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR CARTAGENA     X 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

10 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

Código Centro Municipio 2º E.S.O. 4º E.S.O. 
MIXTO     
(2º y 4º 
E.S.O.) 

30012926 CPrvCInfPriSecE LA VAGUADA CARTAGENA X     

30012999 IES MONTE MIRAVETE MURCIA X X   

30013414 C.Prv. SABINA MORA UNIÓN (LA) X X   

30013451 IES MAR MENOR (1) SAN JAVIER X  X   

30013566 IES SANGONERA LA VERDE  MURCIA X  X   

30013797 C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI MAZARRÓN   X   

30013803 
CPR INF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL MAR 
MENOR ALCÁZARES (LOS) X X   

30018001 CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA MULA X X   

30018217 IESO LIBRILLA LIBRILLA 
  

X 

30018734 
C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA 
MURCIA MURCIA X X   

30019349 CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA MURCIA X X   

30019350 CC FUENTEBLANCA MURCIA X X   

30019799 CC EL OPE ARCHENA X X   

30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS SANTOMERA X  X   

 
(1) Centros con autorización condicionada a la adjudicación de profesorado voluntario de otros centros 

educativos. 
 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14



 

11 

 

ANEXO II: CENTROS NO AUTORIZADOS 
 

 

Código Centro Municipio Motivo 

30000390      CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN  
VILLANUEVA DEL RÍO 
SEGURA 

Anexo I y II 
incompleto 

30000641 CEIP REINA SOFÍA ALHAMA DE MURCIA 
No cumple 
requisito 
alumnado 

30010176 CC AZALEA BENIEL 
Anexo I y II 
incompleto 

30010437 CEIP VICENTE ROS                                      CARTAGENA       
Anexo I y II 
incompleto 

30010851 CEIP SAN CRISTÓBAL LORCA Falta anexo II 

30001746 IES ISAAC PERAL CARTAGENA Falta anexo II 

30018746 CC SAN PEDRO APOSTOL 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

Falta anexo II 
Secundaria 

30007323 IES LUIS MANZANARES TORRE-PACHECO 
No cumple 
requisito 
alumnado 

30008251 COLEGIO PARRA  MURCIA 
Falta anexo II 
Primaria y 
Secundaria 

 

 

                                 

 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

25
/0

9/
20

18
 1

2:
45

:1
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

05
56

f3
f-

aa
03

-6
f6

3-
36

00
07

88
67

14


